ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об утверждении шкалы перевода баллов в отметку

В соответствии с приказом ФГБОУ ДПО «Институт развития
профессионального образования» от 22 июня 2023 года № П-291, с целью
совершенствования процедуры проведения демонстрационного экзамена в
части оценки качества подготовки студентов среднего профессионального
образования

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить шкалу перевода баллов, выставленных экспертами в ходе
оценивания результатов выполнения задания демонстрационного экзамена, в
отметку согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального образования довести настоящий приказ
до сведения руководителей образовательных организаций, реализующих
программы среднего профессионального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела профессионального образования управления
организации образовательно-воспитательного процесса.

Заместитель директора Департамента И.П.Конончук

. Приложение 1 к приказу
№ от f  5

Шкала перевода баллов в отметку

Оценка «2» «3» «4» «5»
Отношение
полученного
количества
баллов к

максимально
возможному
(в процентах)

0,00% -
19,99%

20,00% -
39.99%

40,00% -
69,99%

70,00% -
100,00%